13.4.1604 - A’ 13 de Aprile 1604 Martedi … f. 1060 A’ Marino bucca d. vinti, E per lui à Prospero cerillo, d.e 
seli pagano per diece travi, che l’ha da consig.re in la marina della torre, quali voleno essere palmi trenta ben 
conditionati, et atti a recevere, da pagarnoseli à quello che dirà Scipione grimaldo Ingigniero della contessa 
di Sarno, et mille chiancarelle per tempiatura, quale hanno da servire per la casa sua di nido, E per lui à 
fran.co terrone per altrit.i a lui cont.i d. 20 (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 25; Nappi, in Quaderni 
dell’Archivio Storico, 2004 p.143; Pinto, Revisione 2019). 

PLATEA NIDI – STRADA DI NIDO 

20.12.954 - 83. Die 20. m. decembris ind. XII ... excepta domo sita ad Nilum i. e. ad plateam Nili ... (Instrum. 
S. Sebastiani; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.67).* 

5.9.1117 - ... die quinta mensis septembrii. indictione undecima neapoli ... videlicet iohannes clerico qui 
nominatur Inferno ... dibisimus inter nobis in tertia parte integra domu nostra que nobis et tibi pertinet per 
memorato quondam genitori nostro et tuo posita vero intus anc civitatem neapolis iusta platea publici seum 
et iusta caput de alia platea publici qui badit at pretorium istius civitatis at nilo ... (RNAM, 6 1861 p.26).* 
- Die 5 m. septembrii ind. XI. Neapoli. Imperante d. n. Alexio m. i. an.37 sed et Iohannes porfirogenito m. i. 
eius filio an.26 ... Iohannes clerico qui nominatur Inferno ... dibiserunt inter eos in tertia parte integra domum 
genitoris eorum positam intus civitatem Neapolis iusta platea publici seum et iusta caput de alia platea 
publici qui vadit at pretorium istius civitatis at Nilo ... (Notam. instr. S. Sebastiani n.780; Capasso, 
Monumenta ..., II* 1885 p.374).* 

3.2.1221 - nel quale Instrumento si considerano due cose, la prima, che il Seggio do Nido era nel tempo di 
Feder. che Regnò 46. anni prima, che Carlo venisse in Napoli ... In nomine Domini Dei, & Salvatoris nostri 
Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 1221. Imperante Gloriosissimo Domino Nostro Federico Romanorum 
Imperatore Siciliæ, & Italiae Magnifici Rege, Imperij eius Anno secundo, etc. die 3. Februarii 9, Indic. Neapol. 
Certum est me Gregorio Primario Civitatis Neapoli, quod vocatus fui à militibus Platearum Plateae Nidi ... 
(Tutini, Dell’origine …, 1644 p.60).* 

21.8.1254 - 1254, ind. XII-XIII - Corradi II reg. Sic. a.1, Innocenti IV pont. a. 11-12 (a 25 jun.) - 146. Neapoli 
A. 1254 Regnante d. n. Corrado secundo etc. ac duce Svevie a. 1 et dominationis civ. Neap. a. 1 die 21 m. 
aug. duodec. ind. Instrum. oblationis cujusdam domus factae d. Mariae ven. abbatissae monasterii S. 
Marcellini, quae domus erat posita juxta bico publico qui adriacula qui inbiolata dicitur qui venit da platea 
publica que vocatur Nilo et de Pretorio, et da bico publico que vocatur domu noba Scriptum per 
Paxabantum Mamulum Curialem Perga. cit. vol. XIII, n° 1119 (Capasso, Historia diplomatica …, 1874 p.74). 

17.7.1271 - Provisio pro Rectore eccl. S. Andree ad Nidum de solutione annui census unc. II pro domo et 
horto Riccardi Filangerii proditoris, sitis in platea Nidi Neapolis, que domus edificata est in solo dicte 
ecclesie. Dat. Neapoli, XVII iulii (Reg. Ang. 10 f.45; Reg. Ang. 6 p.136).* 
- Mandat ut Bartholomeo, rectori eccl. S Andree in platea Nidi de Neapoli, solvat an. unc. II pro censu soli 
palatii et horti contigui, que fuerunt Riccardi Filangerii, proditoris, quod solum erat pred. ecclesie; prout, 
solvebat dictus Riccardus (Reg. Ang. 1271 A, f.85; Reg. Ang. 7 p.194).* 

24.4.1278 - (Mag. Pascali de Parma chirurgo et fam. donantur nonnulla descripta et confinata bona in 
Magdalono et Acerris et pertinentiis eorumdem. Item in Neapoli domus una palatiata in contrata ubi dicitur 
Domus Nova. Item iardinum unum in contrata Nidi, ubi est Balneum). Dat. XXIV apr. VI ind (Reg. 28, f. 84; 
Chiarito, Rep. 30, f. 251; Reg. Ang. 19 1964, p.54).*  

1294 - Conventui S. Mariae de Constantinopoli, ac monialibus eiusdem conventui ordinis Cisterciensis Neap. 
commorantibus Carolus confirmat donationem eisdem factam a Rege Carolo I domorum Regiarum sitarum 
in platea Nidi, ubi conficiunt eorum monasterium (Reg. Ang. 1294 M f.9; D’Engenio, Napoli sacra, 1623 
p.301).* 
 - Diploma di Re Carlo II con il quale si concede al monastero di "S. Mariae de Perceo de Costantinopoli 
cisterciensis ordinis Neapoli moranti, privilegium confirmationis palatii sive domorum siti in platea Nidi 
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Neapoli" conceduto alle dette monache da Re Carlo I, nel quale intendono costruire la chiesa (Reg. Ang. 
f.289). 

9.5.1294 - Scriptum est eidem secreto Terre Laboris etc. Pro parte Bartholomei Brancatii, maioris ecclesie 
Neapolitane dyaconi ac rectoris ecclesie Sancti Andree ad Nidum de Neapoli, fuit maiestati nostri devocius 
supplicatum quod, cum tam ipse quam predecessores sui, qui fuerunt pro tempore rectores dicte ecclesie 
Sancti Andree, uncias auri duas ponderis generalis pro annuo censu quarumdam domorum eiusdem 
ecclesie sitarum in Neapoli, in dicta platea Nidi, quas tenuit ab eadem ecclesia quondam Riccardus 
Filangerius miles et nunc de mandato nostre curie morantur in eis moniales monasterii Sancte Marie de 
Perceyo a catholicorum regum Sicilie operibus usque nunc sint a curia recipere consueti, dictas uncias auri 
duas, pro presenti anno septime indictionis, pro qua illas non recepit, ut asserit, exhiberi sibi benignius 
mandaremus. ... Non obstante mandato aliquo huic contrario et ordinatione presenti de fiscali pecunia nemini 
exhibenda, set ea tota grafferiis hospitii nostri mictenda et in nostra camera assignanda, etiam si oportet de 
illis fieri de verbo ad verbum in presentibus mentionem. Recepturus inde apodixam ydoneam ad cautelam, 
iuribus curie et cuiuslibet alterius semper salvis. Datum Neapoli per Bartholomeum de Capua etc., die VIIII 
maii VII indictionis (Reg. 71, f. 378t; Reg. 185, f. 198; I Registri della Cancelleria Angioina 47 p.271).* 

25.7.1299 - Die 25 iulii, anno 1299, regnante domino nostro Carolo 2 anno 15 et eius dominationis civitatis 
Neapolis anno 15. Dominus Nicolaus Apucefalo primarius et dominus Paxabantus Mammulus tabularius 
curiae istius civitatis Neapolis testantur ... testamento facto a dicto domino Marino Caracculo qui distributores 
instituit fratrem Landolfum de Domino Sicenolfo de ordine fratrum predicatorum ecclesiae Sancti Dominici 
Neapolis et dictam Ioannam coniugem suam qui declaravit habuisse in dotem a dicta Ioanna Caraxa coniuge 
sua uncias 200 pro quibus legavit ei omnes terras suas simul positas in loco qui nominatur Resina parte foris 
flubeum cum domo sua posita intus hanc civitatem Neapolis iuxta plateam publicam a Nilo, et omnes 
domos simul positas intus hanc civitatem Neapolis in platea Sancti Ianuarii in Diaconia cum horto de terra 
positum iuxta dictam domum ... Actum per Nicolaum Apucefalum primarium ... Num. 212 (Pilone, Il 
diplomatico ..., 1989 p.121).* 

1302 - Maio …Quanto à gli edifici Martuccio hebbe il suo palagio nella contrada di Nido lungo le case di 
Pietro Guindaccio, e di Pietro Brancaccio detto Briele (1302. A. fol. 112; De Pietri, Dell’Historia ..., 1634 
p.143).* 
- Matteo Caracciolo … havea l'anno 1302. per moglie Caterina d'Anversa. Questa era de’ Sangri, e 
pretendeva ragione sopra una casa alla piazza di Nido, posseduta da Martuccio di Maio presso la casa 
d’Agnese moglie di Pietro Guindazzo Cavaliero e quella di Pietro Brancaccio detto Briele pur Cavaliero 
(Della Marra, Discorsi …, 1641 p.158).* 

1304 - … quasdam domos sitas in vico S.ti Dominici regionis plathee Nidi iuxta domos heredum quondam 
d.ni Antonii Spine, iuxta hospitale S.ti Angeli, iuxta jardenum quondam d.ni Thomasii Brancacii dicti 
Imbriachi, iuxta viam publicam et alios confines, consistens in pluribus et diversis membris et habitacionibus 
cum porticali et curti discoperta cum putheo aque vive et orto (De Lellis, Notamenta, IV, p. II: 466; Vitale, 
Elite …, 2003 p.41).* 
- Nel 1304 Pietro Brancaccio affermava essere possessore a titolo feudale … Pietro possedeva inoltre altri 
immobili in zone commerciali … “quasdam … orto” (Vitale, Elite …, 2003 p.41).* 

5.6.1339 - … dictarum Platearum Capuani et Nidi … (Sentenza allegata per intiero dal Summonte e Tutini, 
benchè malamente citato il luogo dell’archivio; 1337, 1338, 1339 f.187t; Sicola, La nobiltà ..., 1696 p.422). 

1343 - E per ultimo in uno strumento del 1343, che si serba in questo monasterio si legge, "Domina 
Francisca de Castromaris Abbatissa monasterij Sanctae Mariae Donna Romita, quae sita est in platea de 
Nido vendidit domino Ioanni Punise Casulano terram modiorum trium sitam in loco qui nominatur foris 
flubeum, pro uncijs septem cum ... midio" (D’Engenio, Napoli sacra, 1623 p.302).*